
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE GESTIONE FINANZA

n. 12 del Registro di Settore n. 239 del Registro Generale

data 05/10/2018 data 05/10/2018

Oggetto Acquisto, assistenza, manutenzione e canone 2018/2019
SIOPE Plus.

L'anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese ottobre alle ore 12,00 nel proprio Ufficio,

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Concetta Burgio, incaricata delle funzione di cui all'ari. 51, comma 5° della legge 142/90
e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale n. 12 del 30/6/2006;

adotta la presente

DETERMINAZIONE



Premesso che l'art. 1, comma 533 della legge 11/12/2016 n. 232 ha
stabilito l'evoluzione del Sistema Informativo sulle Operazioni dei
Pubblici Enti (SIOPE) nella versione "plus" utile per monitorare i tempi
di pagamento delle fatture registrate nella Piattaforma dei Crediti
Commerciali;

Considerato l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni l'uso del mandato e della
reversale elettronica nel formato OPI con la consegna al tesoriere tramite il sistema
SIOPE plus secondo le formalità della Banca d'Italia;

Vista la proposta economica di APK ,quale ditta fornitrice dei nostri programmi
finanziaria e paghe, inoltrata via mail il 03/10/2018 allegata alla presente
determinazione contenente l'offerta per l'avviamento ,installazione ,licenza d'uso,
gestione collaudo con Banca d'Italia, corso di aggiornamento e canone fino al
31/12/2019 per il programma SIOPE plus;

Considerato che l'offerta di € 670,00 più Iva si ritiene vantaggiosa per l'Ente e che
la suddetta proposta si allega al presente atto;

Visto il CIGn.Z882532F2F;

Visto l'O.RE.L. vigente ;

Vista la Legge 142/90 introdotta con L.R.48/91 ;

Vista la L.R.n.23 del 07/09/1998;

DETERMINA

1. Di approvare il preventivo di spesa della ditta APK srl dell'importo di € 670,00
più Iva per il programma SIOPE plus;

2. Di impegnare e pagare la somma di Euro 817,40 iva compresa, dietro
presentazione della relativa fattura, all'intervento n° 10130303 cap. 1
imp.n.1045 del bilancio previsionale 2018;

3. Di disporre per la pubblicazione della'atto per 15 giorni ai soli fini di
conoscenza e trasparenza.

Il Responsabiléìu/Settore Finanziario

Dott.ssa Concetta Burgio



II responsabile del servizio finanziario attesta che la copertura della spesa relativa al
presente atto grava sul Bilancio Previsionale 2018 in corso di approvazione.

Il Responsabile (M/$éttore Finanziario

Dott.ssa cóHc^tta Burgio



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. / JT ^ 2018

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune,

per 1 5 giorni consecutivi a decorrere dal SI "'I-

Lucca Sicula, lit fe^ OTT. 20??

IL MESSO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cunetto Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE


